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I forbindelse med behandlingen af (L 120) Forslag til lov om ændring af 
folkeskoleloven (Friere rammer for placering af fag på lavere klassetrin, 
udvidelse af loft for undervisningstid, øget fleksibilitet i reglerne om ud-
dannelseskvalifikationer i folkeskolens indskoling m.v.) har Folketingets 
Uddannelsesudvalg i brev af 5. marts 2010 stillet mig følgende spørgs-
mål:

Spørgsmål 3:
”Hvilke erfaringer er der for, at ”elever og lærere ofte begynder at søge 
væk fra skolen mere end et halvt år, inden skolen nedlægges”, som det 
fremgår af bemærkningerne til 2.5.1.? ”

Svar:
Forslaget om at udskyde tidsfristen for beslutning om skolenedlæggelser 
fra den 1. december til den 1. marts er ikke begrundet i erfaringer fra 
enkelte kommuner eller skoler, men er bredere funderet, idet det stam-
mer fra regeringens handleplan for afbureaukratisering ”Mere tid til vel-
færd” fra oktober 2009.

Forslagene i handleplanen er blevet til på baggrund af et omfattende 
arbejde med at identificere regler, som kan forenkles. Arbejdet tog ud-
gangspunkt i erfaringer fra mere end 4.000 ledere og medarbejdere i in-
stitutioner og forvaltninger i kommuner og regioner. 

Det er Undervisningsministeriets indtryk på baggrund af henvendelser 
fra kommuner og forældre med børn i skoler, der skal lukkes, at kom-
munalbestyrelsens endelige beslutning om at nedlægge en skole betyder 
usikkerhed om fremtiden, og at lærere, medarbejdere og forældrene der-
for begynder at se sig om efter en ny skole, når kommunalbestyrelsens
beslutning er truffet, hvilket den i dag bliver mere end et halvt år, før den 
nedlagte skole bliver lukket. 
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Som eksempel kan næves Struer Borgerskole. Skolen blev nedlagt med 
virkning fra udløbet af skoleåret 2008-09, men måtte ophøre allerede pr. 
3. april 2009, fordi der på grund af elevflugt siden jul kun var 40 ud af 
130 elever tilbage. Desuden var to lærere rejst, og yderligere en lærer 
havde sagt op pr. 1. april. Undervisningsministeriet har alene kendskab til 
skolen fra pressen. Til orientering vedlægges en artikel herom. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


